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Im Auftrag der Landessportorganisation OÖ 



1. Glaser Florian SC Offenhausen 99 94 193 7

2. Kasinger Kevin WSV Ranshofen 93 96 189 4

3. Bauer Alexander SC Offenhausen 87 88 175 1

4. Scheuringer Sascha SC Offenhausen 86 88 174 1

5. Hirscher Albert HSV Linz 88 83 171 1

6. Platzer Paul SG Puchheim 82 83 165 1

7. Groiss Max SSC Aigen 79 76 155 1

8. Altmann Marco SC Offenhausen 73 70 143

DNS Moullion Jan SC Offenhausen 0 0 0

1. Furtner Lara SC Offenhausen 83 76 159 1

2. Birklbauer Fabian SG Freistadt 69 82 151

3. Pilny Georg SC Offenhausen 68 72 140 1

4. Zapletal Jasmin SC Offenhausen 75 65 140

5. Berger Daniel SC Offenhausen 64 73 137

6. Özkömec Salih SC Offenhausen 64 67 131

7. Steinmetz Michelle SG Freistadt 62 66 128

Jugend 1

Jugend 2



Junioren

1. Felbermayr Dominik SC Offenhausen 92 90 97 92 95 90 556 654,9

8,6 9,9 9,5 9,4 9,9 9,9 10,4 10,8 9,9 10,6 98,9

2. Grubauer Nico SG Freistadt 87 89 90 91 84 88 529 625,0

9,9 10,4 8,5 9,7 9,1 10,8 10,4 9,0 10,0 8,2 96,0

3. Lorenz Roland SC Offenhausen 86 86 91 90 85 79 517 612,3

7,5 7,7 9,6 9,7 10,6 9,3 10,2 10,7 10,2 9,8 95,3

4. Lorenz Florian SC Offenhausen 87 84 93 88 82 87 521 608,5

9,5 8,8 10,7 9,2 9,1 9,1 7,4 6,6 6,9 10,2 87,5

5. Leitner Florian SG Freistadt 87 87 87 89 87 79 516 600,3

8,5 7,5 8,6 8,9 7,1 6,6 9,8 9,3 9,1 8,9 84,3

6. Scheuringer Niklas SC Offenhausen 83 88 87 78 85 80 501 591,1

8,6 10,2 9,1 10,6 10,2 8,5 8,7 6,2 10,2 7,8 90,1

7. Palmetshofer David SV Pabneukirchen 90 90 78 89 86 80 513 513,0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Männer

1. Neuburger Bernd SCE WSV Ranshofen 97 93 92 91 95 93 561 657,3

8,6 10,4 10,2 10,2 8,9 9,2 10,1 8,8 9,3 10,6 96,3

2. Straubinger Stefan SC Offenhausen 93 89 96 91 95 94 558 650,9

10,1 10,0 8,0 10,7 10,4 8,8 9,2 8,9 8,7 8,1 92,9

3. Schmidt Andreas SV Eberstalzell 94 92 90 93 95 90 554 649,7

8,9 10,3 8,5 10,1 9,1 10,0 10,2 9,9 9,2 9,5 95,7

4. Antesner Dominik SV Vöcklabruck 92 94 95 89 94 90 554 647,7

9,9 9,1 9,6 9,9 8,7 8,9 10,7 7,7 9,4 9,8 93,7

5. Öhlinger Ernst SV Vöcklabruck 95 92 95 88 89 91 550 645,1

10,5 8,7 10,1 10,6 9,7 9,9 7,8 9,7 8,1 10,0 95,1

6. Brückner Andreas HSV Linz 91 91 91 90 93 93 549 642,0

9,4 9,2 9,2 8,5 8,8 10,5 10,0 8,9 8,5 10,0 93,0

7. Selinger Bernhard SC Offenhausen 87 94 94 92 91 95 553 641,8

7,5 9,9 7,9 9,6 8,6 9,9 6,8 8,9 10,6 9,1 88,8

8. Benezeder Josef SV Aistersheim 93 93 92 94 88 89 549 549,0
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1. Neuburger Bernd SCE WSV Ranshofen 97 93 92 91 95 93 561 10

2. Straubinger Stefan SC Offenhausen 93 89 96 91 95 94 558 12

3. Antesner Dominik SV Vöcklabruck 92 94 95 89 94 90 554 13

4. Schmidt Andreas SV Eberstalzell 94 92 90 93 95 90 554 10

5. Selinger Bernhard SC Offenhausen 87 94 94 92 91 95 553 10

6. Öhlinger Ernst SV Vöcklabruck 95 92 95 88 89 91 550 11

7. Benezeder Josef SV Aistersheim 93 93 92 94 88 89 549 8

8. Brückner Andreas HSV Linz 91 91 91 90 93 93 549 2

9. Winterer Christian Ing. WSV Ranshofen 88 93 92 92 92 91 548 10

10. Mikschl Roland LHA Linz 91 91 91 90 91 89 543 8

11. Lorenz Harald SC Offenhausen 95 91 91 84 90 91 542 8

12. Kamptner Wolfgang Union Naarn 90 92 91 94 88 85 540 8

13. Übermasser Jürgen SG Freistadt 92 89 87 89 90 92 539 9

14. Mittermayr Josef SV Aistersheim 87 89 88 94 90 91 539 7

15. Bohn Erich LHA Linz 84 90 92 88 94 91 539 6

16. Hohl Herbert SV Vöcklabruck 89 86 93 91 87 92 538 9

17. Habuda Peter WSV Ranshofen 95 89 84 89 91 90 538 9

18. Lemberger Ferdinand SV Aistersheim 90 84 92 93 87 92 538 7



19. Stiglmayr Hans Peter SC Offenhausen 88 91 92 92 83 91 537 8

20. Winterleitner Manuel SV Eberstalzell 88 93 89 89 88 87 534 7

21. Scherndl Christian SV Eberstalzell 85 94 86 89 89 90 533 6

22. Prokosch Patrik LHA Linz 87 86 85 90 90 94 532 7

23. Danzer Martin SV Eberstalzell 85 91 89 86 92 89 532 6

24. Steinmetz Martin SG Freistadt 90 89 87 88 90 86 530 2

25. Rulyov Igor LHA Linz 85 85 91 86 91 90 528 6

26. Wieser Dominik ASKÖ St. Oswald 82 91 93 87 89 84 526 8

27. Unterberger Tobias Priv. SV Bad Ischl 85 86 88 88 85 91 523 6

28. Ortsik Andreas PSV Wels 84 91 89 81 86 88 519 7

29. Greiner Clemens Ing. WSV Ranshofen 84 84 84 90 78 93 513 5

30. Reisinger Stefan PSV Linz 84 86 85 84 85 83 507 3

31. Birklbauer Martin SG Freistadt 77 84 82 85 81 88 497 4

DNS Hamberger Markus PSV Linz 0 0 0 0 0 0 0

DNS Peki Mario PSV Wels 0 0 0 0 0 0 0

DNS Wöss Horst PSV Wels 0 0 0 0 0 0 0

DNS Walter Jürgen SV Ottsdorf 0 0 0 0 0 0 0

DNS Weindl Hans SV Überackern 0 0 0 0 0 0 0

DNS Hasieber Friedrich Jun. SR Timelkam 0 0 0 0 0 0 0

DNS Barth Florian SV Uttendorf 0 0 0 0 0 0 0



Frauen

1. Steinkleibl Iris LPSV OÖ 87 94 94 95 370 469,0

9,6 10,6 10,5 9,1 9,5 10,2 10,2 10,4 9,8 9,1 99,0

2. Gebetsroither Bernadette SG Puchheim 88 91 90 91 360 453,9

10,5 9,4 7,2 9,8 9,4 10,3 9,7 8,5 9,7 9,4 93,9

3. Baumgartner Margarete LPSV OÖ 88 86 88 91 353 443,2

8,3 7,4 9,4 10,1 10,2 8,3 9,0 8,0 9,6 9,9 90,2

4. Dicker Martina SV Überackern 88 86 88 91 353 442,9

9,3 8,9 8,8 8,3 9,2 10,0 8,7 6,8 9,7 10,2 89,9

5. Grassner Petra Union Schlierbach 90 88 82 84 344 440,1

9,5 9,8 9,3 10,2 10,5 9,8 10,1 10,6 8,5 7,8 96,1

6. Hillinger Monika PSV Wels 90 83 84 89 346 440,0

9,2 9,4 10,4 9,1 9,9 10,2 9,0 7,9 9,3 9,6 94,0

7. Antesner Lisa SG Puchheim 89 83 91 83 346 437,7

9,7 9,5 8,6 8,0 7,7 9,3 10,3 8,4 10,0 10,2 91,7

8. Kruschitz Andrea WSV Ranshofen 86 86 89 85 346 427,8

8,7 8,4 8,6 6,8 10,3 8,0 8,9 5,3 9,2 7,6 81,8

Shot Off:

Klesny Angelika 9,5 7,1 6,6 11 5,0 38,8
Grassner Petra 10,7 9,2 10,3 9,1 9,4 48,7

1. Steinkleibl Iris LPSV OÖ 87 94 94 95 370 6

2. Gebetsroither Bernadette SG Puchheim 88 91 90 91 360 4

3. Dicker Martina SV Überackern 88 86 88 91 353 2

4. Baumgartner Margarete LPSV OÖ 87 90 87 89 353 2

5. Antesner Lisa SG Puchheim 89 83 91 83 346 5

6. Kruschitz Andrea WSV Ranshofen 86 86 89 85 346 4

7. Hillinger Monika PSV Wels 90 83 84 89 346 2

8. Grassner Petra Union  Schlierbach 90 88 82 84 344 2

9. Klesny Angelika WSV Ranshofen 90 88 83 83 344 3

10. Time Ingrid SG Puchheim 86 79 74 78 317 3

11. Klupp Maria SC Offenhausen 86 74 77 69 306 2

12. Hamen Regina SC Offenhausen 75 76 71 74 296

13. Rammerstorfer Bettina SC Offenhausen 70 65 81 67 283 2

14. Klimitsch Leopoldine LPSV OÖ 61 60 76 83 280 2



1. Zöbl Helmut SC Offenhausen 91 91 91 94 367 6

2. Wallerstorfer Eduard ASKÖ Ried 94 94 89 87 364 8

3. Angerer Rudolf Union Braunau 90 92 94 88 364 6

4. Hirscher Christoph HSV Linz 87 87 89 94 357 7

5. Maier Christian SC Offenhausen 85 91 91 86 353 6

6. Spitzbart Fritz Union Schlierbach 89 87 87 89 352 6

7. Stelzer Kurt SK VÖEST 89 82 90 91 352 4

8. Rath Friederich HSV Linz 83 93 86 88 350 6

9. Grasböck Herbert LHA Linz 88 84 89 89 350 1

10. Hochmayr Karl SG Marchtrenk 93 88 81 87 349 5

11. Kruisz Otto LHA Linz 87 81 92 89 349 4

12. Kaineder Franz SV Nettingsdorf 84 84 86 91 345 5

13. Maurer Günter SC Offenhausen 84 82 91 88 345 5

14. Hübner Gerhard HSV Steyr 91 83 87 84 345 2

15. Hutwagner Josef SG Marchtrenk 88 88 89 79 344 5

16. Steiner Horst HSV Steyr 84 88 83 89 344 4

17. Ossmann Franz SK VÖEST 87 84 85 87 343 4

18. Grumtmann Manfred SG Freistadt 92 82 79 86 339 3

19. Lindhuber Wolfgang WSV Ranshofen 84 85 82 88 339 2

20. Pfeiffer Harald Priv. SV Bad Ischl 84 80 87 85 336 3

21. Moser Hermann Union Schlierbach 81 80 84 89 334 1

22. Halmich Oswald HSV Steyr 85 86 81 82 334 1

23. Binder Reisinger Herbert SC Offenhausen 74 85 86 87 332 3

24. Prammer Bernhard SV Ottsdorf 80 89 83 79 331 4

25. Bodingbauer Stefan TSU Wartberg 82 83 86 76 327 4

26. Rodinger Michael PSV Linz 82 82 83 78 325

27. Heil Erwin SG Marchtrenk 83 74 82 76 315 3

28. Sperrer Gerhard Union Schlierbach 80 85 72 78 315 1

29. Müller Manfred SC Offenhausen 69 74 79 79 301

DNS Bauer Egon SC Offenhausen 0 0 0 0 0

DNS Walter Johann SV Ottsdorf 0 0 0 0 0

DNS Trenda Werner SG Freistadt 0 0 0 0 0

DNS Hochhauser Thomas ASKÖ Ried 0 0 0 0 0

Senioren 1



1. Dr. Fröschl Karin HSV Linz 91 90 88 89 358 7

2. Kammerhofer Liselotte SR Timelkam 92 90 87 87 356 6

3. Schmidinger Lisbeth SK VÖEST 85 84 93 90 352 7

4. Penn Maria SG Freistadt 88 81 82 81 332 1

5. Eßsl Hannelore LHA Linz 81 90 76 83 330 5

DNS Maier Renate Priv. SG Enns 0 0 0 0 0

1. Plattner Leopold Union Schlierbach 90 93 90 86 359 4

2. Paireder Eduard Union Naarn 90 91 88 83 352 4

3. Strasser Peter PSV Linz 85 91 86 89 351 2

4. Grinninger Anton HSV Linz 86 87 93 83 349 4

5. Rakos Josef LHA Linz 92 86 86 85 349 3

6. Obert Stefan SV Ottsdorf 90 89 80 87 346 4

7. DI Forsthuber Heinz HSV Linz 82 93 84 85 344 3

8. Grill Manfred Priv. SV Bad Ischl 84 87 83 89 343 4

9. Eßsl Wilhelm LHA Linz 89 89 79 85 342 6

10. Pointner Günter PSV Wels 81 89 89 83 342

11. Berger Georg Union Braunau 90 85 83 82 340 1

12. Rainer Hubert Priv. SV Bad Ischl 83 89 83 84 339 5

13. Heuschober Helmut HSV Linz 83 81 82 89 335 1

14. Klutsch Wilhelm Union Schlierbach 80 85 78 88 331 4

15. Knögler Anton PSV Wels 82 85 83 80 330

16. Steinwendner Anton PSV Wels 76 83 80 83 322 2

DNS Priming Franz Askö Bad Goisern 0 0 0 0 0

1. Schweighofer Vinzenz HSV Linz 89 90 87 90 356 2

2. Grüner Alois PSV Linz 87 88 87 87 349 3

3. Affenzeller Hans Jürgen PSV Wels 81 86 86 86 339 3

4. Garimort Karl GFM Steyr 76 85 86 87 334 1

5. Goluch Fritz LHA Linz 85 85 83 79 332 2

6. Schartner Adolf PSV Wels 83 72 81 83 319

DNS Rabl Klaus LHA Linz 0 0 0 0 0

Seniorinnen

Senioren 2

Senioren 3



Mannschaft Luftpistole Frauen

1. SG Puchheim 1023

Time Ingrid 317
Gebetsroither Bernadette 360
Antesner Lisa 346

2. LPSV OÖ 1003

Klimitsch Leopoldine 280
Steinkleibl Iris 370
Baumgartner Margarete 353

3. SC Offenhausen 885

Rammerstorfer Bettina 283
Hamen Regina 296
Klupp Maria 306



Mannschaft Luftpistole Männer

1. SC Offenhausen 1653

Straubinger Stefan 558
Lorenz Harald 542
Selinger Bernhard 553

2. WSV Ranshofen 1647

Habuda Peter 538
Neuburger Bernd SCE 561
Winterer Christian Ing. 548

3. SV Vöcklabruck 1642

Antesner Dominik 554
Öhlinger Ernst 550
Hohl Herbert 538

4. SV Aistersheim 1626

Mittermayr Josef 539
Benezeder Josef 549
Lemberger Ferdinand 538

5. SV Eberstalzell 1619

Scherndl Christian 533
Danzer Martin 532
Schmidt Andreas 554

6. LHA Linz 1610

Rulyov Igor 528
Mikschl Roland 543
Bohn Erich 539



Mannschaft Luftpistole Senioren

1. SC Offenhausen 1065

Maurer Günter 345
Zöbl Helmut 367
Maier Christian 353

2. HSV Linz 1064

Dr. Fröschl Karin 358
Schweighofer Vinzenz 356
Rath Friederich 350

3. Union Schlierbach 1042

Klutsch Wilhelm 331
Plattner Leopold 359
Spitzbart Fritz 352

4. LHA Linz 1 1041

Eßsl Wilhelm 342
Kruisz Otto 349
Grasböck Herbert 350

5. PSV Linz 1025

Strasser Peter 351
Grüner Alois 349
Rodinger Michael 325

6. HSV Steyr 1023

Halmich Oswald 334
Steiner Horst 344
Hübner Gerhard 345

7. Priv. SV Bad Ischl 1018

Rainer Hubert 339
Grill Manfred 343
Pfeiffer Harald 336

8. LHA Linz 2 1011

Rakos Josef 349
Eßsl Hannelore 330
Goluch Fritz 332

9. SG Marchtrenk 1008

Hochmayr Karl 349
Hutwagner Josef 344
Heil Erwin 315



10. PSV Wels 994

Pointner Günter 342
Knögler Anton 330
Steinwendner Anton 322

11. SV Ottsdorf 677

Obert Stefan 346
Walter Johann 0
Prammer Bernhard 331

12. SG Freistadt 671

Penn Maria 332
Trenda Werner 0
Grumptmann Manfred 339



Medaillenspiegel (inkl. Mannschaftswertungen)

Gold Silber Bronze Summe

1. SC Offenhausen 6 1 4 11

2. HSV Linz 2 1 3

3. WSV Ranshofen 1 2 3

4. LPSV OÖ 1 1 1 3

5. SG Puchheim 1 1 2

6. Union Schlierbach 1 1 2

7. SG Freistadt 2 2

8. PSV Linz 1 1 2

9. ASKÖ Ried 1 1

. SR Timelkam 1 1

. Union Naarn 1 1

12. PSV Wels 1 1

. SK Vöest 1 1

. SV Eberstalzell 1 1

. SV Vöcklabruck 1 1

. Union Braunau 1 1


